Автономная некоммерческая организация

высшего профессионального образования

«Институт экономики и управления»
(АНО ВПО «ИЭУ»)

ПРИКАЗ

№ 28/08-02

28 августа 2013 г.                                                                                            г. Тула

Об утверждении режима занятий обучающихся

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях повышения

качества образовательного процесса и совершенствования его организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Режим занятий обучающихся Автономной

некоммерческой организации высшего профессионального образования

«Институт экономики и управления».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректо-

ра по учебно-методической работе С.И. Шелобаева.

Ректор                                                                                          В.Д. Бушуев

 2

Приложение

Режим занятий

обучающихся Автономной некоммерческой организации высшего

профессионального образования «Институт экономики и управления»

1. Режим занятий обучающихся Автономной некоммерческой организа-

ции высшего профессионального образования «Институт экономики и управ-

ления» (далее – Институт)регламентируется годовым календарным учебным

графиком, утверждаемым ректором.

2. Учебный год для студентов очной формы обучения устанавливается с

1 сентября и заканчивается согласно учебному плану по конкретному направ-

лению подготовки (специальности).

3. Сроки начала и окончания учебного года для студентов заочной формы

обучения устанавливаются учебным планом конкретного направления подго-

товки (специальности).

4. Учебный год состоит из двух семестров, каждый из которых заканчи-

вается предусмотренной учебным планом формой контроля.

5. Обучение в Институте ведется на русском языке.

6. Учебные занятия проводятся в виде лекций, консультаций, семинаров,

практических занятий, лабораторных работ, контрольных работ, коллоквиумов,

самостоятельных работ, научно-исследовательской работы, практики, курсового

проектирования (курсовой работы).

Институт может устанавливать другие виды учебных занятий.

7. Для всех видов аудиторных учебных занятий устанавливается академи-

ческий час продолжительностью 45 минут.

Как правило, два академических часа соединяются в одно учебное занятие

(сдвоенный академический час) продолжительностью 1 час 30 минут с переры-

вом между занятиями не менее 10 минут.

8. Учебные занятия проводятся с понедельника по воскресенье по следую-

щему временнóму графику (с учетом формы обучения):

1 пара – 9.00-10.30

2 пара – 10.35-12.05

3 пара – 12.30-14.00

4 пара – 14.05-15.35

5 пара – 15.50-17.20

6 пара – 17.25-18.55

9. Максимальный объем учебной нагрузки студента составляет 54 акаде-

мических часа в неделю, включая все виды аудиторной, и внеаудиторной учеб-

ной работы по освоению образовательной программы.

10. Общий объѐм каникулярного времени составляет 7-10 недель, в том

числе 2 недели в зимний период.